
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 marca 1991 r. Nr 11 
TREŚĆ: 
POZ.: 

ZARZĄDZENIA: 

75 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 marca 1991 r. w sprawie terytorialnego zasięgu działania 
wojewódzkich sztabów wojskowych i wojskowych komend uzupełnień 85 

76 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 8 marca 1991 r. w sprawie ustalenia norm ilościowych 
zużycia energii elektrycznej, gazowej i cieplnej dla celów domowych przez kombatantów i inne osoby 
uprawnione 90 

77 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 14 marca 1991 r. zmieniające zarządzenie w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników resortowych ośrodków szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr 90 

78 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 marca 1991 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
najniższego wynagrodzenia pracowników 91 

79 - Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 20 marca 1991 r. w sprawie powołania likwidatora 
mienia byłej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej 91 

80 - Przewodniczącego Komitetu do Spraw Radia i Telewizji "Polskie Radio i Telewizja" z dnia 12 marca 
1991 r. zmieniające zarządzenie w sprawie opłat za używanie odbiorników radiofonicznych 
i telewizyjnych 92 

75 
ZARZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 21 marca 1991 r. 

w sprawie terytorialnego zasięgu działania wojewódzkich sztabów wojskowych wojskowych komend 
uzupełnień. 

Na podstawie art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej (Dz. U. z 1988 r. Nr 30, poz. 207, 
z 1989 r. Nr 20, poz. 104, Nr 29, poz. 154 i Nr 34, poz. 
178 oraz z 1990 r. Nr 30, poz. 179, Nr 34, poz. 198, Nr 55, 
poz. 319 i Nr 78, poz. 462) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Terytorialny zasięg działania wojewódzkiego szta
bu wojskowego obejmuje obszar województwa, a jego 
siedzibą jest miejscowość, w której ma siedzibę wojewoda. 

§ 2. Ustala się siedziby i terytorialny zasięg działania 
wojskowych komend uzupełnień : 

1. W województwie warszawskim: 
1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Nowy Dwór Mazo

wiecki w Nowym Dworze Mazowieckim dla miast i gmin 
objętych zasięgiem działania Urzędów Rejonowych 
w Legionowie i Nowym Dworze Mazowieckim, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Otwock w Otwocku 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu 
Rejonowego w Otwocku oraz miast: Sulejówek, Wesoła 
i gminy Halinów, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Pruszków w Prusz
kowie dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędu Rejonowego w Pruszkowie, 

4) Wojskowa Komenda Uzupełnień Warszawa-Mokotów 
w Warszawie dla dzielnicy-gminy Mokotów miasta 
Warszawy oraz miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędu Rejonowego w Piasecznie, 

5) Wojskowa Komenda Uzupełnień Warszawa-Ochota 
w Warszawie dla dzielnicy-gminy Ochota miasta War
szawy i gminy Raszyn, 

6) Wojskowa Komenda Uzupełnień Warszawa-Praga Po
łudnie w Warszawie dla dzielnicy-gminy Praga Południe 
miasta Warszawy, 

7) Wojskowa Komenda Uzupełnień Warszawa- Praga Pół
noc w Warszawie dla dzielnicy-gminy Praga Północ 
miasta Warszawy, miast i gmin objętych zasięgiem 
działania Urzędu Rejonowego w Wołominie oraz miast: 
Marki, Radzymin, Ząbki i gminy Radzymin, 

8) Wojskowa Komenda Uzupełnień Warszawa-Śródmieś
cie w Warszawie dla dzielnic-gmin Śródmieście i Wola 
miasta Warszawy, 

9) Wojskowa Komenda Uzupełnień Warszawa-Żoliborz, 
w Warszawie dla dzielnicy-gminy Żoliborz miasta War
szawy, miasta Łomianki oraz gmin: Łomianki i Stare 
Babice; 

2. W województwie bialskopodlaskim Wojskowa Ko
menda Uzupełnień Biała Podlaska w Białej Podlaskiej dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów Rejono
wych w Białej Podlaskiej, Parczewie i Radzyniu Podlaskim; 

3. W województwie białostockim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Białystok w Białyms
toku dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędu Rejonowego w Białymstoku, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Bielsk Podlaski w 
Bielsku Podlaskim dla miast i gmin objętych zasięgiem 
działania Urzędów Rejonowych w Bielsku Podlaskim, 
Hajnówce i Siemiatyczach, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Sokółka w Sokółce dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Mońkach i Sokółce; 



Monitor Polski Nr 11 - 86 

4. W województwie bielskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Cieszyn w Cieszynie 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Bielsku-Białej i Cieszynie, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Oświęcim w Oświęci
miu dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Oświęcimiu i Wadowicach, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Żywiec w Żywcu dla 
miasta i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu 
Rejonowego w Żywcu; 

5. W województwie bydgoskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Bydgoszcz w Byd
goszczy dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędu Rejonowego w Bydgoszczy, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Inowrocław w Ino
wrocławiu dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Inowrocławiu i Żninie, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Świecie w Świeciu dla 
miast i gmin objętyćh zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Chojnicach i Świeciu; 

6. W województwie chełmskim Wojskowa Komenda 
Uzupełnień Chełm w Chełmie dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania Urzędów Rejonowych w Chełmie, Kras
nymstawie i Włodawie; 

7. W województwie ciechanowskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Mława w Mławie dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Działdowie i Mławie, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Płońsk w Płońsku dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Ciechanowie, Płońsku i Pułtusku; 

8. W województwie częstochowskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Częstochowa w Częs
tochowie dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Częstochowie, Koniecpolu 
i Myszkowie, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Lubliniec w Lublińcu 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Kłobucku, Lublińcu i Oleśnie; 

9. W województwie elbląskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Braniewo w Braniewie 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu 
Rejonowego w Braniewie, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Elbląg w Elblągu dla ' 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu Rejo
nowego w Elblągu, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Malbork w Malborku 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Kwidzynie i Malborku; 

10. W województwie gdańskim : 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Gdańsk-1 w Gdańsku 
dla osiedli ' miasta Gdańska: Chełm-Biskupia Górka, 
Chełm Spółdzielczy, Dolne Miasto Długie Ogrody, Dolne 
Miasto Łąkowa, Główne Miasto, Lipce-Św. Wojciecha, 
Olszynka, Orunia, Przeróbka, Siedlce Południe, Siedlce 
Północ, Siedlce Zachodnie, Sobieszewo, Stare Miasto, 
Stare Przedmieście, Stogi, Suchanino oraz miasta Pruszcz 
Gdański i gmin: Cedry Wielkie, Kolbudy Górne, Pruszcz 
Gdański, Przywidz, Pszczółki i Trąbki Wielkie, 

Poz. 75 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Gdańsk-2 w Gdańsku 
dla osiedli miasta Gdańska : Batorego, Bloki Podwale 
Przedmiejskie, Brzeźno, Budowlanych, Jana Matejki, 
Janka Krasickiego, Jelitkowo-Tysiąclecia, Kochanows
kiego, Kokoszki, Kołobrzeska, Konopnickiej, Legionów, 
Morena, Mściwoja, Niedźwiednik, Nowy Port, Oliwa, 
Osowa, Przymorze Dąbrowszczaków, Przymorze Jagiel
lonów, Przymorze Piastowska, Przymorze Śląska, Wej
hera, Aleja Wojska Polskiego, Zaspa-Młyniec, Zaspa
-Rozstaje, Zielony Trójkąt, Aleja Zwycięstwa i Żabianka, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Gdynia w Gdyni dla 
miast i gminy objętych zasięgiem działania Urzędu 
Rejonowego w Gdyni, 

4) Wojskowa Komenda Uzupełnień Starogard Gdański, 
w Starogardzie Gdańskim dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania Urzędów Rejonowych w Kościerzy
nie, Starogardzie Gdańskim i Tczewie, 

5) Wojskowa Komenda Uzupełnień Wejherowo w Wej
herowie dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Kartuzach, Pucku i Wejhero
wie; 

11. W województwie gorzowskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Gorzów Wielkopolski 
w Gorzowie Wielkopolskim dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania Urzędów Rejonowych w Choszcz
nie, Gorzowie Wielkopolskim i Myśliborzu, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Międzyrzecz w Mię
dzyrzeczu dla gmin objętych zasięgiem działania Urzędu 
Rejonowego w Międzychodzie oraz gmin: Bledzew, 
Międzyrzecz, Skwierzyna i Trzciel, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Sulęcin w Sulęcinie 
dla miasta i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu 
Rejonowego w Słubicach oraz gmin: Lubniewice i Sulę
cin; 

12. W województwie jeleniogórskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Bolesławiec w Boles
ławcu dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Bolesławcu i Lubaniu, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Jelenia Góra w Jele
niej Górze dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędu Rejonowego w Jeleniej Górze; 

13. W województwie kaliskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kalisz w Kaliszu dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Jarocinie, Kaliszu i Pleszewie, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Ostrów Wielkopolski 
w Ostrowie Wielkopolskim dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania Urzędów Rejonowych w Kępnie, 
Krotoszynie, Ostrowie Wielkopolskim i Ostrzeszowie; 

14. W województwie katowickim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Będzin w Będzinie dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Olkuszu i Zawierciu oraz miast: Będzin, 
Czeladź, Dąbrowa Górnicza i gmin: Bobrowniki i Psary, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Bytom w Bytomiu dla 
miasta Bytom, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Chorzów w Chorzowie 
dla miast: Chorzów, Siemianowice Śląskie i Świętoch
łowice, 



Monitor Polski Nr 11 - 87 

4) Wojskowa Komenda Uzupełnień Gliwice w Gliwicach 
dla miast: Gliwice, Knurów, Pyskowice i Toszek oraz 
gmin: Gierałtowice, Pilchowice, Rudziniec, Sośnicowi
ce, T oszek i Wielowieś, 

5) Wojskowa Komenda Uzupełnień Katowice w Katowi
cach dla miasta Katowice, 

6) Wojskowa Komenda Uzupełnień Rybnik w Rybniku dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Raciborzu, Rybniku i Wodzisławiu Śląs
kim, 

7) Wojskowa Komenda Uzupełnień Sosnowiec w Mys
łowicach dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędu Rejonowego w Chrzanowie oraz miast Mys
łowice i Sosnowiec, 

8) Wojskowa Komenda Uzupełnień Tarnowskie Góry 
w Tarnowskich Górach dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania Urzędu Rejonowego w Tarnows
kich Górach, 

9) Wojskowa Komenda Uzupełnień Tychy w Tychach dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Pszczynie i Tychach, 

10) Wojskowa Komenda Uzupełnień Zabrze w Zabrzu dla 
miast Ruda Śląska i Zabrze; 

15. W województwie kieleckim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Busko-Zdrój w Busku
-Zdroju dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Busku-Zdroju i Miechowie, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kielce-Bukówka 
w Kielcach dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Jędrzejowie i Końskich oraz 
miasta Chęciny i gmin: Chęciny, Daleszyce, Łopuszno, 
Morawica, Piekoszów, Pierzchnica, Raków, Sitkówka
-Nowiny i Strawczyn, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kielce-Śródmieście 
w Kielcach dla miast: Kielce i Suchednióworaz gmin: 
Bieliny, Bodzentyn, Górno, Łagów, Masłów, Miedziana 
Góra, Nowa Słupia, Suchedniów i Zagnańsk, 

4) Wojskowa Komenda Uzupełnień Starachowice w Stara
chowicach dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędu Rejonowego w Starachowicach; 

16. W województwie konińskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Konin w Koninie dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Koninie i Słupcy, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Turek w Turku dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Kole i Turku; 

17. W województwie koszalińskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kołobrzeg w Koło
brzegu dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Białogardzie, Kołobrzegu 
i Świdwinie, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Koszalin w Koszalinie 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu 
Rejonowego w Koszalinie, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Szczecinek w Szcze
cinku dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Drawsku Pomorskim i Szcze
cinku; 

Poz. 75 

18. W województwie krakowskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kraków- Krowodrza 
w Krakowie dla części miasta Krakowa pod nazwą 
Krowodrza oraz miasta Skała i gmin: Alwernia, Czer
nichów, Jerzmanowice-Przeginia, Krzeszowice, Liszki, 
Skała, Sułoszowa, Trzyciąż, Wielka Wieś, Zabierzów 
i Zielonki, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kraków-Nowa Huta 
w Krakowie dla części miasta Krakowa pod nazwą Nowa 
Huta oraz miasta i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędu Rejonowego w Proszowicach, miasta Słomniki 
i gmin: Drwinia, Gołcza, Iwanowice, Kłaj. Kocmyrzów
-Luborzyca, Michałowice, Niepołomice i Słomniki, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kraków-Podgórze 
w Krakowie dla części miasta Krakowa pod nazwą 
Podgórze oraz miasta i gmin objętych zasięgiem działa
nia Urzędu Rejonowego w Myślenicach, miast: Skawi
na, Wieliczka i gmin: Biskupice, Gdów, Mogilany, Ska
wina, Świątniki Górne i Wieliczka, 

4) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kraków-Śródmieście 
w Krakowie dla części miasta Krakowa pod nazwą 
Śródmieście; 

19. W województwie krośnieńskim : 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Jasło w Jaśle dla miast 
i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów Rejono
wych w Jaśle i Krośnie, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Sanok w Sanoku dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu Rejo
nowego w Sanoku; 

20. W województwie legnickim: 
1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Głogów w Głogowie 

dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Głogowie i Lubinie, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Legnica w Legnicy dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu Rejo
nowego w Legnicy; 

21 . W województwie leszczyńskim Wojskowa Komen
da Uzupełnień Leszno w Lesznie dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania Urzędów Rejonowych w Gostyniu, Gó
rze, Kościanie, Lesznie i Rawiczu; 

22. W województwie lubelskim: 
1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kraśnik w Kraśniku dla 

miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Kraśniku i Opolu Lubelskim, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Lublin w Lublinie dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu Rejo
nowego w Lublinie, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Puławy w Puławach 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Lubartowie, Puławach i Rykach; 

23. W województwie łomżyńskim: 
1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Łomża vii Łomży dla 

miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Grajewie, Kolnie i Łomży, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Zambrów w Zambro
wie dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Wysokiem Mazowieckiem 
i Zambrowie; 

24. W województwie łódzkim: 
1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Łódź-1 w Łodzi dla 

części miasta Łodzi pod nazwami Bałuty i Polesie, 

• 



Monitor Polski Nr 11 - 88 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Łódź-2 w Łodzi dla 
części miasta Łodzi pod nazwami Górna, $ródmieście 
i Widzew oraz gmin: Andrespol, Brójce iNowosolna, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Pabianice w Pabiani
cach dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędu Rejonowego w Pabianicach, 

4) Wojskowa Komenda Uzupełnień Zgierz w Zgierzu dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu Rejo
nowego w Zgierzu; 

25. W województwie nowosądeckim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Nowy Sącz w Nowym 
Sączu dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Gorlicach, Limanowej i No
wym Sączu, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Nowy Targ w Nowym 
Targu dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędu Rejonowego w Nowym Targu; 

26. W województwie olsztyńskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Lidzbark Warmiński 
w Lidzbarku Warmińskim dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania Urzędów Rejonowych w Bartoszy
cach, Kętrzynie i Lidzbarku Warmińskim, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Olsztyn w Olsztynie 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu 
Rejonowego w Olsztynie, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Ostróda w Ostródzie 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Hawie, Morągu i Ostródzie, 

4) Wojskowa Komenda Uzupełnień Szczytno w SZCzytnie 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Mrągowie, Nidzicy i Szczytnie; 

27. W województwie opolskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Brzeg w Brżegu dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Brzegu i Kluczborku, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kędzierzyn-Koźle 
w Kędzierzynie- Koźlu dla miast i gmin objętych zasię
giem działania Urzędów Rejonowych w Głubczycach, 
Kędzierzynie- Koźlu i Strzelcach Opolskich, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Nysa w Nysie dla gmin 
objętych zasięgiem działania Urzędu Rejonowego 
w Nysie, 

4) Wojskowa Komenda Uzupełnień Opole w Opolu dla 
miasta i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu 

Rejonowego w Opolu; 

28. W województwie ostrołęckim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Ostrołęka w Ostrołęce 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Makowie Mazowieckim, Ostrołęce 
i Przasnyszu, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Wyszków w Wyszko
wie dla miasta i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Ostrowi Mazowieckiej i Wy
szkowie; 

29. W województwie pilskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Piła w Pile dla miast 
i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów Rejono
wych w Chodzieży, Czarnkowie, Pile i Wągrowcu, 

• 

Poz. 75 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Wałcz w Wałcz u dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Trzciance, Wałczu i Złotowie; 

30. W województwie piotrkowskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Piotrków Trybunalski 
w Piotrkowie Trybunalskim dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania Urzędów Rejonowych w Bełchato
wie, Piotrkowie Trybunalskim i Radomsku, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Tomaszów Mazowie
cki w Tomaszowie Mazowieckim dla miast i gmin 
objętych zasięgiem działania Urzędów Rejonowych 
w Opocznie i Tomaszowie Mazowieckim; 

31. W województwie płockim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kutno w Kutnie dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 

Rejonowych w Kutnie i Łęczycy, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Płock w Płocku dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 

Rejonowych w Płocku i Sierpcu; 

32. W województwie poznańskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Gniezno w Gnieźnie 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Gnieźnie, $rodzie Wielkopolskiej i Wrze
śni, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Nowy Tomyśl w No
wym Tomyślu dla miast i gmin objętych zasięgiem 
działania Urzędów Rejonowych w Grodzisku Wielko
polskim, Nowym Tomyślu i Szamotułach, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Poznań-1 w Poznaniu 
dla części miasta Poznania pod nazwami Nowe Miasto, 
Stare Miasto i Wilda, 

4) Wojskowa Komenda Uzupełnień Poznań-2 w Poznaniu 
dla miasta i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu 
Rejonowego w $remie oraz miast Buk, Kostrzyn, Kór
nik, Lubań, Mosina, Murowana Gaślina, Oborniki, Po
biedziska, Puszczykowo, Skoki, Stęszew i Swarzędz 
i gmin: Buk, Czerwonak, Dopiewo, Kleszczewo, Komor
niki, Kostrzyn, Kórnik, Mosina, Murowana Gaślina, 
Oborniki, Pobiedziska, Rakietnica, Skoki, Stęszew, Su
chy Las, Swarzędz i Tarnowa Podgórne, 

5) Wojskowa Komenda Uzupełnień Pozńań-3 w Poznaniu 
dla części miasta Poznania pod nazwami Grunwald 
i Jeżyce; 

33. W województwie przemyskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Jarosław w Jarosła
wiu dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Jarosławiu, Lubaczowie 
i Przeworsku, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Przemyśl w Przemyślu 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu 
Rejonowego w Przemyślu; 

34. W województwie radomskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Grójec w Grójcu dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu Rejo
nowego w Grójcu, 

2) Wojskowa Komenda ·Uzupełnień Kozienice w Kozieni
cach dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Kozienicach i Zwoleniu, 



Monitor Polski Nr 11 - 89 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Radom w Radomiu dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Przysusze, Radomiu i Szydłowcu; 

35. W województwie rzeszowskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Mielec w Mielcu dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Kolbuszowej, Mielcu i Ropczycach, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Rzeszów w Rzeszowie 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Leżajsku i Rzeszowie; 

36. W województwie siedleckim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Garwolin w Garwoli
nie dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzę
dów Rejonowych w Garwolinie i Łukowie, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Mińsk Mazowiecki 
w Mińsku Mazowieckim dla miast i gmin objętych 
zasięgiem działania Urzędów Rejonowych w Mińsku 
Mazowieckim iWęgrowie, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Siedlce w Siedlcach 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Siedlcach i Sokołowie Podlaskim; 

37. W województwie sieradzkim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Sieradz w Sieradzu dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Łasku, Sieradzu i Zduńskiej Woli, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Wieluń w Wieluniu dla 
gmin objętych zasięgiem działania Urzędu Rejonowego 
w Wieluniu; 

38. W województwie skierniewickim Wojskowa Ko
menda Uzupełnień Skierniewice w Skierniewicach dla miast 
i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów Rejonowych 
w Łowiczu, Rawie Mazowieckiej, Skierniewicach, Socha
czewie i Żyrardowie; 

39. W województwie słupskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Człuchów w Człucho
wie dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Bytowie, Człuchowie i Miast
ku, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Słupsk w Słupsku dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Lęborku i Słupsku; 

40. W województwie suwalskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Ełk w Ełku dla miast 
i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów Rejono
wych w Ełku, Olecku i Piszu, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Giżycko w Giżycku dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Giżycku, Gołdapi i Węgorzewie, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Suwałki w Suwałkach 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Augustowie, Sejnach i Suwałkach; 

41. W województwie szczecińskim : 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Gryfice w Gryficach 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu 
Rejonowego w Gryficach, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Gryfino w Gryfinie dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu Rejo
nowego w Gryfinie, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Stargard Szczeciński 
w Stargardzie Szczecińskim dla miast i gmin objętych 

Poz. 75 

zasięgiem działania Urzędów Rejonowych w Pyrzycach 
i Stargardzie Szczecińskim, 

4) Wojskowa Komenda Uzupełnień Szczecin w Szczecinie 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu 
Rejonowego w Szczecinie, . 

5) Wojskowa Komenda Uzupełnień Swinoujście w Swi
noujściu dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Goleniowie i Swinoujściu; 

42. W województwie tarnobrzeskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Nisko w Nisku dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Janowie Lubelskim, Nisku i Stalowej 
Woli, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Sandomierz w San
domierzu dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Opatowie, Sandomierzu, Sta
szowie i Tarnobrzegu; 

43. W województwie tarnowskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Bochnia w Bochni dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu Rejo
nowego w Bochni, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Tarnów w Tarnowie 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Dąbrowie Tarnowskiej, Dębicy i Tar
nowie; 

44._ W województwie toruńskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Brodnica w Brodnicy 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu 
Rejonowego w Brodnicy, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Grudziądz w Grudzią
dzu dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Grudziądzu i Wąbrzeźnie, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Toruń w Toruniu dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu Rejo
nowego w Toruniu; 

45. W województwie wałbrzyskim: 
1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Kłodzko w Kłodzku dla 

miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Bystrzycy Kłodzkiej, Kłodzku i Ząb
kowicach Sląskich, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Swidnica w Swidnicy 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Dzierżoniowie i Swidnicy, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Wałbrzych w Wałb
rzychu dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędu Rejonowego w Wałbrzychu; 

46. W województwie włocławskim Wojskowa Kombn
da Uzupełnień Włocławek we Włocławku dla miast i gmin 
objętych zasięgiem działania Urzędów Rejonowych w Alek
sandrowie Kujawskim, Upnie, Radziejowie, Rypinie i Włoc
ławku; 

47. W województwie wrocławskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Milicz w Miliczu dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Miliczu, Trzebnicy iWołowie, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Oleśnica w Oleśnicy 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Oleśnicy i Oławie, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Wrocław-1 we Wroc
ławiu dla części miasta Wrocławia pod nazwami Fab
ryczna, Krzyki i Stare Miasto, 



Monitor Polski Nr 11 - 90 Poz. 75, 76 i 77 

4) Wojskowa Komenda Uzupełnień Wrocław-2 we Wroc
ławiu dla miasta Środa Śląska i gmin: Czernica, Długo
łęka, Jordanów Śląski, Kąty Wrocławskie, Kobierzyce, 
Kostomłoty, Łagiewniki, Malczyce, Mietków, Miękinia, 
Sobótka, Środa Śląska, Święta Katarzyna, Wisznia Mała 
i Żórawina, 

5) Wojskowa Komenda Uzupełnień Wrocław-3 we Wroc
ławiu dla części miasta Wrocławia pod nazwami Psie 
Pole i Śródmieście; 
48. W województwie zamojskim: 

1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Hrubieszów w Hrubie
szowie dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędów Rejonowych w Hrubieszowie i Tomaszowie 
Lubelskim, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Zamość w Zamościu 
dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędów 
Rejonowych w Biłgoraju i Zamościu; 

49. W województwie zielonogórskim: 
1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Krosno Odrzańskie 

w Krośnie Odrzańskim dla miast i gmin objętych zasię
giem działania Urzędów Rejonowych w Krośnie Od
rzańskim i Świebodzinie, 

2) Wojskowa Komenda Uzupełnień Sulechów w SuIecho
wie dla miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu 
Rejonowego w Wolsztynie oraz miasta Sulechów 
i gmin: Bojadła, Sulechów i Trzebiechów, 

3) Wojskowa Komenda Uzupełnień Zielona Góra w Zielo
nej Górze dla miast i gmin objętych zasięgiem działania 
Urzędu Rejonowego w Nowej Soli oraz miast: Czer
wieńsk, Nowogród Bobrzański i Zielona Góra i gmin 
Czerwieńsk, Nowogród Bobrzański, Świdnica, Zabór 
i Zielona Góra, 

4) Wojskowa Komenda Uzupełnień Żagań w Żaganiu dla 
miast i gmin objętych zasięgiem działania Urzędu Rejo
nowego w Żarach . 

§ 3. Zasięg działania urzędów rejonowych, o których 
mowa w § 2, ustalony został w rozporządzeniu Ministra
-Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1990 r. 
w sprawie określenia siedzib i terytorialnego zasięgu działa
nia urzędów rejonowych (Dz. U. Nr 54, poz. 316 i Nr 72, 
poz. 430 oraz z 1991 r. Nr 3, poz. 16). 

§ 4. Traci moc zarządzenie Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 10 stycznia 1983 r. w sprawie terytorialnego zasięgu 
działania wojewódzkich sztabów wojskowych i wojskowych 
komend uzupełnień (Monitor Polski Nr 2, poz. 10, z 1985 r. 
Nr 15, poz. 118, z 1989 r. Nr 32, poz. 249 i z 1990 r. Nr 25, 
poz. 194). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1991 r. 

Minister Obrony Narodowej: P. Kołodziejczyk 

76 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 8 marca 1991 r. 

w sprawie ustalenia norm ilościowych zużycia energii elektrycznej, gazowej i cieplnej dla celów domowych 
przez kombatantów i inne osoby uprawnione. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 pkt 3 i w związku z art. 32 
ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz 
niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych 
i okresu powojennego (Dz. U. Nr 17, poz. 75) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się normy ilościowe zużycia energii elek
trycznej, gazowej i cieplnej dla celów domowych przez 
kombatantów i inne osoby uprawnione - emerytów, rencis
tów i inwalidów: 

1) energii elektrycznej - 90 kWh, 
2) gazu - 30 m3, 

3) centralnego ogrzewania - 30 m2 

oraz 50% normy opłat za ciepłą wodę na jednego lokatora. 
2. Przepis ust. 1 stosuje. się również do wdów lub 

wdowców - emerytów i rencistów pozostałych po kom
batantach i innych osobach uprawnionych. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 lutego 1991 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: M. Boni 

77 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 14 marca 1991 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników resortowych ośrodków szkolenia, 
dokształcania i doskonalenia kadr. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: . 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 31 lipca 1989 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników resortowych ośrodków szkolenia, dokształ
cania i doskonalenia kadr (Monitor Polski Nr 31, poz. 238, Nr 
36, poz. 284, Nr 39, poz. 308 oraz z 1990 r. Nr 3, poz. 23, 

• 

Nr 18, poz. 138, Nr 30, poz. 241 i Nr 41, poz. 322) załącznik 
nr 1 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku do niniej
szego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1991 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: w z. J. Szreter 




